千葉県整形外科医会

第42回 整形外科夏期卒後研修会開催のお知らせ
令和5年6月吉日

拝啓 時下の候、先生におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、例年ご好評を頂いております夏期卒後研修会について、今年度も下記の日程にて開催することとなりました。

ご多忙中とは存じますが奮ってご参加頂きたく、宜しくお願い申し上げます。 敬具

千葉大学大学院医学研究院整形外科学 教授 大鳥 精司

医局長 松浦 佑介

事務担当 木村 青児/土岐 恭範

◆当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は
医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお
願い申し上げます。

◆ランチョンセミナー時にお弁当を準備しております。

◆本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施いたします。
・ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底いたします。
・ご来場時にはマスクの着用をお願いいたします。
・ご来場時には検温へのご協力をお願いいたします。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせて頂きます。
何卒、ご理解 ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

共催 千葉県整形外科医会/第一三共株式会社

記

日 時：令和5年8月27日（日） 8：50～15：50
場 所：ホテル スプリングス幕張 アネックス館地下「スプリングスホール」

千葉市美浜区ひび野1-11 TEL043-296-3111
形 式：現地開催（Web配信は御座いません）
参加費：6,000円（単位申請費含む）

事前登録：本会参加にあたり、事前登録をお願い致します。
下記URL、または右記2次元コードより必要事項を入力頂き、
ご登録をお願い致します。
http://forms.gle/rCCabwXicGiGkgNe8

日整会単位取得には
日整会IC会員カードが必須となります。
持参されない場合，単位取得できませ
んのでご注意下さい。

事前登録コード

会場案内図

ご不明な場合は下記までご連絡ください。
千葉大学 整形外科 木村 青児 kimu0803@gmail.com

※当ホテルには本館とアネックス館が御座いますため、ご注意下さい。

http://forms.gle/rCCabwXicGiGkgNe8
mailto:kimu0803@gmail.com

千葉県整形外科医会 第42回整形外科夏期卒後研修会

日程：2023年8月27日（日）8:50～15:50

会場：ホテルスプリングス幕張 新館地下１階『スプリングスホール』

8:50－9:00 開会の辞 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 助教 松浦 佑介 先生

9:00－10:00 座長 千葉大学大学院国際学術研究院 准教授
千葉大学大学院医学研究院整形外科学 山口 智志 先生

「 足関節捻挫の診療のポイント 」
千葉大学大学院医学研究院 整形外科学

先端脊椎関節機能再建医学講座 特任講師 木村 青児 先生
※日整会教育研修会認定単位1単位

（受講必須分野 [2]外傷性疾患（スポーツ障害を含む） [12]膝・足関節・足疾患）
日整会認定スポーツ1単位S

10:10－11:10 座長 千葉県がんセンター 整形外科部長 サルコーマセンター部長 米本 司 先生

「 がんロコモに対しての新たなる取り組み 」
久留米大学医学部整形外科学講座 主任教授 平岡 弘二 先生
※日整会教育研修会認定単位1単位
（受講必須分野 [5]骨・軟部腫瘍 [13]リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む））

11:20－12:00 ランチョンセミナー (御弁当を会場外にて配布させていただきます)
座長 千葉大学医学部附属病院 整形外科

運動器科学革新医療創成寄附講座 特任助教 山崎 貴弘 先生

「 音楽家の手をどう診る～痛みと演奏障害～ 」
千葉大学大学院医学研究院 整形外科学
臨床研究開発推進センター 特任助教 金塚 彩 先生

休憩時間

12:20－13:20 座長 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 教授 大鳥 精司 先生

「 我々が目指す脊髄再生医療とは 」
慶應義塾大学医学部 整形外科学教室 教授 中村 雅也 先生
※日整会教育研修会認定単位1単位
（受講必須分野 [7]脊椎・脊髄疾患 [8]神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む））
日整会認定脊椎脊髄病1単位SS

13:30－14:30 座長 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 講師 古矢 丈雄 先生

「 がん患者に対する運動器診療科の役割 」
埼玉医科大学病院 リハビリテーション科 教授 篠田 裕介 先生

※日整会教育研修会認定単位1単位
（受講必須分野 [5]骨・軟部腫瘍 [13]リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む））
日整会認定運動器リハビリテーション1単位Re

14:40－15:40 座長 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 准教授 落合 信靖 先生

「 臨床整形超音波学 –診断,治療,そして手術まで- 」
横浜市立大学大学院医学研究科 運動器病態学 助教 宮武 和馬 先生
※日整会教育研修会認定単位1単位
（受講必須分野 [9]肩甲帯・肩・肘関節疾患 [10]手関節・手疾患（外傷を含む）)
日整会認定リウマチ医1単位R

15:40－ 閉会の辞 おゆみの中央病院 茂原クリニック 院長 山縣 正庸 先生

共催 千葉県整形外科医会 / 第一三共株式会社